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Годовой календарный учебный график является 

локальным нормативным документом, регламентирующим общие 
требования к организации образовательного процесса в учебном году 
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад № 33 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому направлению развития детей»  г. Орла. 

 
Годовой календарный учебный график разработан в 

соответствии с: 
 Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ (пункт 7 статьи 28; 
пункт 2 статьи 30); 

 Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам – 
образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014; 

 Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 
СанПиН 2.4.1.3049-13; 

 Федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования (утвержден приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. 
№ 1155); 

 Уставом МБ ДОУ «Детский сад № 33» г. Орла. 
 
Годовой календарный учебный график учитывает в 

полном объеме возрастные и психофизически особенности 
воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья. 
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Содержание 

 
Возрастные группы 

 

Первая 
младшая 

группа           
(2 – 3 
года) 

 

Вторая 
младшая 

группа      
(3 – 4 
года) 

 

Средняя 
группа 

(4 – 5 лет) 

Старшая 
группа             

(5 – 6 лет) 

Подготови
-тельная 
группа             

(6 – 7 лет) 

Количество 
возрастных 
групп в каждой 
параллели 

 
1 

 
2 

 
3 

 
2 

 
2 

Начало учебного 
года 

1 сентября 
2017 

1 сентября 
2017 

1 сентября 
2017 

1 сентября 
2017 

1 сентября 
2017 

График каникул 01.01.2018 
– 8.01.2018; 
1.06.2018 – 
31.08.2018 

01.01.2018 
– 8.01.2018; 
1.06.2018 – 
31.08.2018 

01.01.2018 
– 8.01.2018; 
1.06.2018 – 
31.08.2018 

01.01.2018 
– 8.01.2018; 
1.06.2018 – 
31.08.2018 

01.01.2018– 
08.01.2018; 
1.06.2018 – 
31.08.2018 

Окончание 
учебного года 

31 мая  
2018 

31 мая  
2018 

31 мая  
2018 

31 мая  
2018 

31 мая  
2018 

Продолжи-
тельность 
учебного года 

36  
недель 

36  
недель 

36  
недель 

36  
недель 

36  
недель 

1 полугодие 17  
недель 

17  
недель 

17  
недель 

17  
недель 

17  
недель 

2 полугодие 19  
недель 

19  
недель 

19  
недель 

19  
недель 

19  
недель 

Продолжи-
тельность 
учебной недели 

5  
дней 

5  
дней 

5  
дней 

5  
дней 

5  
дней 

Объем 
недельной 
образовательной 
нагрузки (НОД), 
в том числе (кол-
во/мин) 

 
 

10/100 

 
 

10/150 

 
 

10/200 

 
 

13/325 

 
 

14/420 

Общее 
астрономическое 
время НОД в 
неделю 

 
1 час            

40 мин. 

 
2 часа       

30 мин. 

 
3 часа       

20 мин. 

 
5 часов       
25 мин. 

 
7 часов        

Объем 
образовательной 
нагрузки в год 
(кол-во занятий 
в год) 

 
 

360 

 
 

360 

 
 

360 

 
 

468 

 
 

504 

Сроки 
проведения 
мониторинга 

01.09.17 – 
11.09.17 
10.05.18 – 
20.05.18  
 

01.09.17 – 
11.09.17 
10.05.18 – 
20.05.18 

01.09.17 – 
11.09.17 
10.05.18 – 
20.05.18 

01.09.17 – 
11.09.17 
10.05.18 – 
20.05.18 

01.09.17 – 
11.09.17 
10.05.18 – 
20.05.18 
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Праздничные 
дни 

06.11.2017, 
23.02.2018, 
08.03.2018, 
09.03.2018, 
01.05.2018,
02.05.2018, 
09.05.2018 

 

06.11.2017, 
23.02.2018, 
08.03.2018, 
09.03.2018, 
01.05.2018,
02.05.2018, 
09.05.2018 

06.11.2017, 
23.02.2018, 
08.03.2018, 
09.03.2018, 
01.05.2018,
02.05.2018, 
09.05.2018 

06.11.2017, 
23.02.2018, 
08.03.2018, 
09.03.2018, 
01.05.2018,
02.05.2018, 
09.05.2018 

06.11.2017, 
23.02.2018, 
08.03.2018, 
09.03.2018, 
01.05.2018, 
02.05.2018, 
09.05.2018 

 
В дни зимних и летних каникул дети посещают дошкольное 

учреждение. Учебные занятия не проводятся. Проводятся занятия 
только эстетически-оздоровительного цикла (музыкальные, 
спортивные, изобразительного искусства). Организуются спортивные 
и подвижные игры, спортивные праздники, экскурсии и другие, а 
также увеличивается продолжительность прогулок.  

 

 

Бесплатное дополнительное образование 

МБ ДОУ «Детский сад № 33» г. Орла 

В МБ ДОУ «Детский сад № 33» г. Орла  функционируют кружки: 

 художественно-эстетической направленности: 

«Волшебные шарики» 

«Веселые нотки» 

 социально-личностной направленности: 

«Весѐлые шашки» 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

Кружок Группа День Время 

«Веселые 
шашки» 

Старшая  пятница 15.30 – 15.55 

Подготовительная пятница 16.00 – 16.30 

«Волшебные 
шарики» 

2 младшая  вторник 15.30 – 15.45 

 
«Веселые 

нотки» 

Средняя  среда 15.30 – 15.50 

Старшая  среда 16.00 – 16.25 

Подготовительная четверг 15.30 – 16.00 
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ПРИНЯТО 
Педагогическим советом МБ ДОУ 
«Детский сад № 33» г. Орла 
Протокол № 1 от 31.08.2017 г. 
 
 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Заведующая МБ ДОУ 
«Детский сад № 33» г. Орла 
__________ Л.В.Коршунова 
 
Приказ № 115-Д от 01.09.2017 г. 

 
 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 33 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей» г. Орла 

на 2017 – 2018 учебный год 
 
 

 
№ п/п 

 
Сроки 

 

 
Вид деятельности 

 
1. 

 
01.09.2017 – 15.12.2017  

Непосредственно 
образовательная 

деятельность 

 
2. 

 
18.12.2017 – 29.12.2017 

Неделя 
театрализованной 

деятельности 

 
3. 
 

 
01.01.2018 – 09.01.2018 

 
Зимние каникулы 

 
4. 

 
10.01.2018 – 31.05.2018 

Непосредственно 
образовательная 

деятельность 

 
5. 
 

 
01.06.2018 – 31.08.2018 

 
Летние каникулы 

 

mailto:mdoy33@yandex.ru

